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1.Администрация Новониколаевского сельского поселения.

Глава Администрации Новониколаевского сельского поселения – Масленникова Нина Викторовна.

2.Географическое расположение сельского поселения

1. Граница территории поселения установлена Законом Томской области №193-ОЗ от 09.09.2004 года «О наделении статусом муниципального района, поселения (городского, сельского) и установлении границ муниципальных образований на территории Асиновского района».

           2.Географическое расположение сельского поселения.
 На юге (от точки 15 до точки 14) граничит с землями Новокусковского сельского поселения, протяженность границы составляет 64,8 км. От точки 15 в юго-западном направлении граница поселения совпадает с межхозяйственной границей земель ООО "Русь", протяженность 62,3 км, затем 1,5 км в южном направлении граничит с землями запаса "Дудкино", потом граница 1 км вдоль земель филиала ЗАО "Сибирская аграрная группа". 

На западе (от точки 14 до точки 16) поселение граничит с землями муниципального образования "Томский сельский район" до пересечения с рекой Большая Юкса, протяженность границы составляет 51 км. 

На севере (от точки 16 до точки 17) граница поселения в северо-восточном направлении совпадает с землями Батуринского сельского поселения (мехлесхоз "Батуринский"). Протяженность границы составляет 49,6 км. От точки 16 граница поселения пролегает по суходолу вдоль правого берега реки Большая Юкса, по течению, протяженность 22 км, затем огибает с севера земли Юксинской второй лесной дачи, с юга огибает урочище Васильевка, далее проходит по суходолу вдоль левого берега озера Сапиново до реки Чулым. 

На востоке (от точки 17 до точки 15) граница поселения совпадает с границей муниципального образования "Первомайский район", граница проходит по середине реки Чулым и ее протяженность составляет 106,5 км.

      3.Природный потенциал сельского поселения.
          В состав сельского поселения входят десять сел и деревень: Новониколаевка, Караколь, Михайловка, Большой Кордон, Минаевка, Копыловка, Отрадный, Комаровка, Осколково, Гарь.

Новониколаевское сельское поселение является вторым по площади и запасу природных ресурсов сельским поселением. На его территории расположены крупные запасы леса, имеется промышленный запас ягод и грибов. Во время сезона местное население занимается заготовкой дикоросов для себя и для сдачи в заготпункты, что является хорошим подспорьем для неработающего населения. 

Разнообразие животного мира сельского поселения поддерживается особо охраняемой природной территорией – Мало-Юксинским зоологическим заказником. Рыбные ресурсы сосредоточены в р. Чулым. Среди основных промысловых видов – щука, язь, лещ, плотва, налим. Кроме того, в р. Чулым водится осетр (занесенный в Красную Книгу Томской области), стерлядь, нельма. Река Чулым служит прекрасным местом отдыха для местных жителей летом. 

На территории поселения имеется несколько памятников природы, из них два водных (оз. Тургайское и оз. Щучье), два геологических и один ботанический (припоселковый лес д. Комаровка)
По численности жителей Новониколаевское сельское поселение является самым большим, общая численность населения на 01.01. 2010 г. составляет 2994 чел. 

4.Численность населения по населенным пунктам на 01.01. 2010г.

	Наимено-

вание

населенного

пункта


	Числен

ность

населе

ния,

чел.
	   В том, числе
	трудо-

способ-

ное

населе

ние
	всего

занятых

в эконо-

мике
	Трудоспособное население, не занятое в экономике

	
	
	де-

тей

до 

16

лет
	пен

сио-

неры
	инва

лиды
	
	
	числен-

ность
	% к
трудо-

способ-

ному

	Новониколаевка

евка
	1076
	170
	206
	78
	622
	333
	289
	46.5%

	Караколь
	70
	12
	21
	7
	30
	16
	14
	46,7%

	Михайловка
	85
	16
	19
	5
	45
	18
	27
	60%

	Минаевка
	770
	125
	175
	58
	412
	241
	171
	41,5%

	Б.Кордон
	347
	77
	49
	20
	201
	110
	91
	45,3 %

	Отрадный
	66
	20
	5
	5
	36
	20
	16
	44.4%

	Комаровка
	2
	
	1
	
	1
	
	1
	100%

	Копыловка
	197
	41
	34
	13
	109
	49
	60
	55 %

	Осколково
	1
	
	
	
	1
	
	1
	100%

	Гарь
	380
	80
	42
	20
	238
	57
	181
	76%

	итого
	2994
	541
	552
	206
	1695
	844
	851
	50,2%


5. Количество  скота в личном подсобном хозяйстве

	Ниаменование населенного пункта
	Количество дворов, шт.
	Коровы
	Свиньи
	Овцы и

козы
	Лошади

	Новониколаевка
	353
	79
	208
	33
	1

	Караколь
	31
	6
	20
	9
	1

	Михайловка
	32
	10
	24
	6
	

	Минаевка
	290
	88
	23
	81
	8

	Б.Кордон
	113
	22
	6
	6
	

	Отрадный
	20
	4
	2
	
	

	Копыловка
	71
	16
	6
	16
	3

	Гарь
	114
	20
	28
	17
	

	Комаровка
	1
	
	
	
	

	Осколково
	1
	
	
	
	

	Всего
	1026
	245
	317
	172
	13


  6. Предприятия, учреждения, индивидуальные предприниматели, осуществляющие      хозяйственную деятельность на территории сельского поселения

	Наименование предприятия, учреждения, инд.предпринимателя
	Вид экономической деятельности
	Численность работников

	Новониколаевское сельское поселение
	Административно – управленческая деятельность
	10

	Дом культуры с.Новониколаевки
	Культурно-просветительная работа
	9

	Сельская библиотека
	Культурно – просветительная работа
	1

	ФАП с.Новониколаевки (МУЗ АЦРБ)
	Здравоохранение 
	2

	Аптечный пункт с.Новониколаевки
	Здравоохранение 
	1

	ФГУП Почта России, Новониколаевское отделение связи
	Услуги почтовой связи
	5

	 ОАО ТРК филиал ВЭС
	Ремонт и эксплуатация электросетей
	9

	ОГПС-1 ТО по Асиновскому и Первомайскому району
	Профилактика пожаротушения
	10

	КФХ «Нива»
	Сельское хозяйство
	80

	Новониколаевское сельпо – магазины №47,48,50,закусочная «Для Вас»,  
	Торговля
	23

	Ч/п Кустов Н.Н.«Вероника»
	Торговля 
	4

	Ч/п Березкиной Л.С. «Конкурент»
	Торговля
	5

	Ч/п  Окушко Ю.С.     Магазин продуктов
	Торговля
	2

	Ч/П Половников А.М. «Дорожный»
	Торговля
	5

	Ч/п Трунова Л. (Кузьмич)
	Торговля
	1

	Ч\П  Никитин Е.Ю.Пилорама
	Переработка леса
	14

	Новониколаевский вет.участок
	Ветеринарное обслуживание
	3

	Новониколаевская муниципальная общеобразовательная школа
	Образование 
	38

	Росгосстрах
	Страхование
	1



	Фермерское хозяйство Кустов С.Н.
	Сельское хозяйство
	2

	ЗАО «завод «Родина»
	Заготовка и переработка леса
	45

	ИП Ма-Вен-Чен В.А.
	Лесозаготовки
	3

	ИП Котоногов С.В.
	Лесозаготовки
	4

	ИП.Фролов Г.В.
	Лесозаготовки
	10

	ИП Валуев В.Н.
	Сельское хозяйство
	3

	ИП Ларькин А.В.
	Лесозаготовки
	1

	МУП «Новониколаевское ЖКХ»
	Благоустройство
	7

	Участковый уполномоченный милиции
	
	1



	ОГУ ЦСПН Асиновского района
	Соц.защита населения
	4

	Вахта
	
	20

	
	Караколь
	

	ФАП
	Здравоохранение 
	1

	ООО «Сибагротех»
	Сельское хозяйство
	10

	Новониколаевское сельпо маг.№ 52
	Торговля
	1

	Вахта
	
	1

	МУП «Новониколаевское ЖКХ»
	Благоустройство
	1

	ФГУП Почта России, Новониколаевское отделение связи
	Услуги почтовой связи
	1

	ОГУ ЦСПН Асиновского района
	Соц.защита населения
	1


                                                     Михайловка

	ИП Барышев М.Н.
	Лесозаготовки
	6

	ИП Захаров (вахтовый метод)
	Лесозаготовки
	4

	Новониколаевское сельпо маг.№ 53
	Торговля
	2

	Фермерское хозяйство Климов В.А.
	Сельское хозяйство
	3

	Центр досуга
	Культурно-просветительная работа
	1



	МУП «Новониколаевское ЖКХ»
	Благоустройство
	1

	ФГУП Почта России, Новониколаевское отделение связи
	Услуги почтовой связи
	1

	
	Минаевка
	

	ООО «Петровский леспромхоз»
	Переработка леса
	77

	ООО ПКФ «Надежда»,
	Переработка леса, торговля
	31

	Врачебная амбулатория
	Здравоохранение 
	24

	Минаевская муниципальная общеобразовательная школа
	Образование 
	35

	Новониколаевское сельпо
	Торговля 
	6

	Пожарная часть №25


	Профилактика пожаротушения
	14



	Дом Культуры 
	Культурно-просветительная работа
	2

	ФГУП Почта России
	Услуги почтовой связи
	5

	Аптечный пункт 1 категории
	Здравоохранение 
	1

	И/П Ялина Г.А «Весна»
	Торговля
	3

	И/П Покровский Ю.Л.  
	Торговля
	16

	И/П Соколова Л.Н. «Тополек»
	           Торговля 
	            4

	Аренда  «Гусаков»
	Переработка древесины
	7

	Участковые уполномоченные милиции
	Правоохранительная деятельность
	1

	АТС с.Минаевки
	Услуги телефонной связи
	1

	ДРСУ
	Ремонт и обслуживание дорог
	9

	Библиотека
	Культура 
	1

	Филиал сбербанка
	Финансовые услуги
	1

	Причулымский  тех.участок
	Водные работы
	1

	Вахта
	
	6

	Администрация Новониколаевского с/п
	
	2

	МУП «Новониколаевское ЖКХ»
	Благоустройство
	3

	ОГУ ЦСПН Асиновского района
	Соц.защита населения
	1

	Росгосстрах
	Страхование 
	1

	
	КОПЫЛОВКА
	

	Лесничество
	Лесохозяйственные работы
	6

	ФАП
	Здравоохранение
	2

	Магазин Харитоненко
	Торговля
	2

	Аренда  «Гусаков»
	Лесозаготовки
	5

	И/П Ялина Г.А.
	Торговля
	3

	ЧП ХаритоненкоА.А.
	Лесозаготовки
	4

	Администрация Новониколаевского с/п
	
	2



	
	
	

	ФГУП Почта России, Копыловское отделение связи
	Услуги почтовой связи
	2

	Вахта
	
	1

	
	БОЛЬШОЙ КОРДОН
	

	ООО «Петровский леспромхоз»
	Лесозаготовки
	40

	ФАП
	Здравоохранение 
	2

	Лесничество
	Лесохозяйственные работы
	8

	Кордонская  муниципальная основная школа
	Образование 
	15

	Частный магазин «Веснин»
	Торговля 
	2

	Ч/п магазин «Надежда»
	Торговля 
	1                 

	Новониколаевское сельпо
	Торговля 
	5

	Новониколаевское ЖКХ
	Благоустройство 
	1

	Центр досуга
	Культурно-просветительная
	1

	ОГУ ЦСПН Асиновского района
	Соц.защита населения
	2

	ИП Карпов С.С.
	Переработка леса
	4

	ИП Ващенко А.В.
	Лесозаготовки
	7

	
	ГАРЬ
	

	Администрация Н-Н с/п
	
	1

	Гарьевская муниципальная общеобразовательная школа
	Образование 
	17

	Центр досуга
	Культура 
	1

	МУ АМЦБФ (Библиотека)филиал №21
	Культура 
	1

	ФАП
	Здравоохранение 
	2

	ФГУП Почта России
	
	1

	АТС
	Услуги телефонной связи
	1

	ОГПС-4  ТО по Асиновскому и Первомайскому району
	
	4

	Ч/магазин Веснин
	Торговля 
	2

	Ч/магазин Верещагин А.Т.
	Торговля 
	1

	Ч /магазин Конарев В.В.
	Торговля 
	1



	И\П Леонова Н.Н.
	Торговля
	1

	Митрофановское  участковое лесничество
	Лесохозяйственные работы
	2

	ОАО ТРК филиал ВЭС 
	Ремонт и эксплуатация электролиний
	2

	Егоровское участковое лесничество
	Лесохозяйственные работы
	1

	ОГУ ЦСПН Асиновского района
	Соц.защита населения
	1

	Вахта
	
	18


7.Количество телефонных точек в разрезе населенных пунктов

	Наименование населенного пункта
	Количество телефонов

	с.Новониколаевка
	229(квартир.) 256 с организац.

	Караколь
	1

	Михайловка
	1

	Минаевка
	218

	Б.Кордон
	69

	Отрадный
	8

	Копыловка
	30

	Гарь
	50

	Комаровка
	1

	Осколково
	0

	Всего
	615


8. Протяженность и площадь дорог

	Дорожное покрытие
	Протяженность, км


	Площадь, м2 (S *H)

	Асфальтобетонное покрытие
	  15
	

	Грунтовое и гравийное покрытие
	101
	

	Прочие
	
	

	Всего
	116
	


9. Объекты жилищно-коммунального хозяйства

	Наименование

населенного

пункта
	Котель-

ные

шт.
	Тепло-

вые

сети,

км


	Водо-

провод-

ные сети,км
	Кана-

лизаци-

онные

сети,км
	Очисти-

тельные

соору-

жения,

шт.


	Стан-

ции водо-

очист-

ки,шт.
	Водо-

напор-

ные

баш-

ни,шт.
	Водо-

разбор-

ные

колон-

ки,шт.

	Новониколаевка
	-
	-
	8,29
	-
	-
	-
	3
	39

	Михайловка
	-
	-
	1,3
	-
	-
	-
	
	7

	Караколь
	-
	-
	1,19
	-
	-
	-
	1
	8

	Минаевка
	-
	-
	2,5
	-
	-
	-
	3
	13

	Б.Кордон
	-
	-
	2,2
	-
	-
	-
	1
	18

	Всего
	
	
	15,48
	
	
	
	8
	85


10.Характеристика жилищного фонда сельского поселения
	Принадлежность жилья
	Общая площадь жилищного фонда-всего
	Жилая площадь - всего
	Число - всего
	Площадь – всего, м2
	Общая площадь МЖФ с износом свыше:

	
	
	
	домов
	квартир
	домов
	квартир
	70% - каменных строений
	65% - 
деревян-
ных и прочих

	Муниципальное
	4,2
	
	19
	75
	0,8
	3,4
	
	3,3

	Частное
	51,4
	
	531
	521
	24,1
	27,3
	
	6,7

	Иная форма собственности
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего
	55,6
	
	550
	596
	24,9
	30,7
	
	10,0


11.Благоустройство жилого фонда

	Принадлежность жилья
	Площадь м2
	Площадь оборудованная, м2

	
	
	Водо-

прово-дом
	Канали-зацией
	Центральным отоплением
	Ваннами 
	Газом 
	Электро-плитами



	муниципальное
	5634
	
	
	
	
	5634
	

	частное
	51374
	1939
	
	
	
	38278
	3594

	итого
	57008
	1939
	
	
	
	43912
	3594


  12.      Учреждения образования

	Наименование населенных 

пунктов
	Учреждения дошкольного образования
	Учреждения общего образования
	Учреждения дополнительного образования

	
	Наименование учреждения
	в них мест
	Численность детей
	Численность педагогических работников
	Наименование учреждения
	в них мест
	Численность

детей
	Численность педагогических работников
	Наименование учреждения
	в них мест
	Численность

детей
	Численность педагогических работников

	с.Новониколаевка
	 
	
	
	
	МОУ СОШ
	393
	140
 
	18
	
	
	
	

	с.Минаевка
	
	
	
	
	МОУ СОШ
	179
	101
	16
	
	
	
	

	д.Гарь
	
	
	
	
	МОУ СОШ
	120
	57
	10
	
	
	
	

	п.Большой Кордон
	
	
	
	
	МОУ

ООШ
	200
	61
	8
	
	
	
	


( + предшколка)    

         13.     Учреждения здравоохранения
	

	Наименование населенных пунктов
	Учреждения здравоохранения
	Обеспеченность нормативной потребности в объектах, %

	Новониколаевка
	ФАП
	

	Минаевка
	Врачебная амбулатория
	

	Б.Кордон
	ФАП
	

	Копыловка
	ФАП
	

	Караколь
	ФАП
	

	Гарь
	ФАП
	


14. Основные параметры и динамика бюджета поселения в 2008-2009 годах, тыс. руб.

	Наименование 

показателя
	2008 год
	2009 год
	Прирост в 2009 году 

	
	
	
	к 2008 году в абсолютном значении
	Темп роста, 

в % к 2008 году

	
	
	
	
	

	ДОХОДЫ - всего
	9295,7
	5580,7
	- 3715,0
	60,1

	в том числе
	
	
	
	

	Собственные доходы
	1030,0
	1013,3
	- 16,7
	98,3

	из них
	
	
	
	

	Налоговые доходы
	723,3
	749,1
	+ 25,8
	103,6

	в том числе
	
	
	
	

	НДФЛ
	643,5
	661,4
	+ 17,9
	102,8

	Земельный налог
	41,6
	45,2
	+ 3,6
	108,7

	Налог на имущество физических лиц
	38,2
	42,5
	4,3
	111,3

	Неналоговые доходы
	306,7
	264,2
	- 42,5
	86,1

	ФИНАНСОВАЯ ПОМОЩЬ
	3490,0
	4100,0
	+610,0
	117,5


	Наименование 

показателя
	2008 год
	2009 год
	Прирост в 2009 году 

	
	
	
	к 2008 году в абсолютном значении
	Темп роста, 

в % к 2008 году

	РАСХОДЫ - всего
	9250,9
	5689,4
	- 3561,5
	61,5

	в том числе
	
	
	
	

	Общегосударственные вопросы
	2820,8
	2812,3
	-8,5
	99,7

	Национальная оборона  
	116,6
	109,3
	-7,3
	93,7

	Национальная безопасность 
	417,4
	83,1
	- 334,3
	19,9

	Национальная экономика 
	
	8,5
	
	

	Жилищно-коммунальное  хозяйство 
	5561,0
	2370,4
	3190,6
	42,6

	Охрана окружающей среды 
	
	
	
	

	Образование 
	
	
	
	

	Культура 
	198,8
	256,2
	+57,4
	128,9

	Здравоохранение 
	
	
	
	

	Спорт 
	32,7
	17,8
	- 14,9
	54,4

	Социальная политика 
	89,6
	24,8
	- 64,9
	27,7

	Межбюджетные трансферты 
	14,0
	7,0
	- 7,0
	50,0


      15. Инвестиционные проекты, реализованные в 2009 году

      Нет.
